

2020-04-30  
S2020/03862/FS (delvis)

Socialdepartementet

Linköpings universitet  
Barnafriid  
581 83 Linköping

## Uppdrag att digitalisera ett program för kompetensutveckling inom psykiatrisk traumavård för anställda i barn- och ungdomspsykiatri m.fl.

### Regeringens beslut

Regeringen ger Linköpings universitet i uppdrag att digitalisera och tillgängliggöra det program för kompetensutveckling inom psykiatrisk traumavård som Linköpings universitet har i uppdrag att ta fram i enlighet med regeringsbeslut från den 12 april 2018 avseende kompetensutveckling i psykiatrisk traumavård för anställda inom barn- och ungdomspsykiatri (S2018/02371/FS). Det digitala stödet ska främst rikta sig till personal inom första linjens vård för barn och unga med psykisk ohälsa samt till personal i barn- och ungdomspsykiatri (BUP). Inom ramen för uppdraget ska Linköpings universitet analysera hur utbildningen bör utformas för att säkerställa användbarhet och nytta och utifrån analyserna ta fram, digitalisera och tillgängliggöra utbildningen i tillämpliga delar. En utgångspunkt ska vara FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) som är svensk lag sedan 1 januari 2020.

Uppdraget ska genomföras i dialog med relevanta myndigheter och organisationer.

Linköpings universitet får för uppdragets genomförande använda 3 000 000 kronor under 2020. Av kostnaderna ska 2 000 000 kronor belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 5 asylsökande och nyanlända och 1 000 000 kronor belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 till Kammarkollegiets disposition.

Medlen utbetalas av Kammarkollegiet under 2020 till Linköpings universitet engångsvis efter rekvisition. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2020. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2021. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Uppdraget ska delredovisas senast den 15 februari 2021 och den 15 februari 2022 och ska slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 maj 2023. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Skälen för regeringens beslut**

Den upplevda psykiska ohälsan hos barn och unga i Sverige har ökat på senare år och allt fler barn och ungdomar söker sig till barn- och ungdomspsykiatri (BUP). Det finns ett samband mellan traumatiska händelser och utvecklandet av psykisk ohälsa hos barn och unga.

Regeringen gav den 17 juni 2015 Linköpings universitet i uppdrag att samla och sprida kunskap om våld och andra övergrepp mot barn (S2012/00275/FST). Som en följd av detta uppdrag inrättade Linköpings universitet Barnafrid, som är ett nationellt kunskapscentrum. Barnafrid riktar sig till yrkesverksamma som i sitt arbete möter barn och unga som utsatts för våld och andra övergrepp men även till yrkesverksamma vid till exempel myndigheter. Syftet med kunskapscentret är att, genom att samla och sprida kunskap, bidra till ett förbättrat förebyggande arbete samt att utveckla effektiva insatser för att skydda och stödja barn som utsatts för våld och andra övergrepp.


Yrkesverksamma som arbetar med vård av traumatiserade barn och unga behöver ha kunskap som grundas på vetenskap och beprövad erfarenhet. Linköpings universitet har därför fått i uppdrag att ta fram och genomföra ett program för kompetensutveckling för personal inom första linjens vård och den specialiserade psykiatri för barn och unga (S2018/02371/FS). Uppdraget ska slutredovisas senast den 15 februari 2022. Linköpings Universitet har i enlighet med det beslutet tilldelats 3 000 000 kronor per år 2018–2020 för detta uppdrag och regeringen avser att avsätta motsvarande belopp för uppdraget 2021.

Spridningen av covid-19 har inneburit att hälso- och sjukvården är hårt belastade. Behovet av psykologiskt stöd och hjälp har inte minskat och barn

och unga som har blivit utsatta för trauman är en särskilt utsatt grupp. Att sprida kunskap om traumavård till de delar av vården som möter barn och unga är angeläget och i nuläget har personal i hälso- och sjukvården inte möjlighet att infinna sig för fysiska utbildningar. Det finns därför goda skäl att digitalisera tillämpliga delar av programmet för kompetensutveckling inom psykiatrisk traumavård för berörd personal inom första linjens vård för barn och unga med psykisk ohälsa och den specialiserade psykiatrin för barn och unga.

Regeringen avser att avsätta ytterligare medel under 2021–2023 för genomförandet av uppdraget.

På regeringens vägnar



Lena Hallengren



Linda Hindberg

Kopia till

Statsrådsberedningen  
Finansdepartementet/BA/ OFA K  
Utbildningsdepartementet/UH  
Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM/ARB  
Barnombudsmannen  
Folkhälsomyndigheten  
Kammarkollegiet  
Socialstyrelsen  
Sveriges Kommuner och Regioner  
Röda Korset  
Rädda Barnen